Torsteuerung mts2000/02

Heft 2
Inbetriebonahme und Bedienung

(ab Software 4.1)

August 18

MeiBner///i

Artikel S11151



Inhaltsverzeichnis

Inhalt
N YT o1 =T AU o o 4
i 0 I o o)V o | o | S 4
2 Inbetriebnanme. ... 5
2.1 Programmi€rUNg......cc..eeeeeuuiieeeiiiee e e ee e e e e e e e e e eanaeeenns 5
2.1.1 Hardwareeinstellungen der Steuerung..............cccu...... 5
2.1.2 Bedienelemente Steuerung..........ccccoeeevvviieeeiineeeennnnnn. 6
2.1.2.1 Funktionen Displaytasten ............cccoeeeeviviiieeinnnnnn. 7
2.1.3 Struktur Betriebssoftware.............ccvvviiiiiiiiiiiiiees 7
2.1.3.1 Spracheinstellung..........ccccoooeiiiiiiiiiiii e, 8
2.1.4 PROGRAMMIERE TOR......cccviiiiii e 8
2.1.5 SERVICE ... oo 15
3 BeAIBNUNG coeiniie e 29
3.1 StatUSANZEIgEN ... i 29
O YL T N (= AU L o =] o 32
4.1 Wochenzeitschaltuhr ..........cooiiiiiiii e, 32
v I Y/ o ) = T [ PPN 32
4.1.2 Programmi€ruNg ........oeeeeuueeeiiiieeeeiineeeeine e s e eeann e 32
4.2 FUNK oot 33
v I Y/ (o] 01 = T [ PPN 34
4.2.2 Programmi€ruNg .......ccceeeuueeeeiiieeeeiiieeeeine e s e eeannns 35
4.2.2.1 Werkseinstellung .........ccooeeiiiiiiiiiiiccie e, 35
4.2.2.2 HaNASENEr........ccooviiiiiiiiiieeeiiiiie e 35
4.2.2.3 EMPIANGEr.....coovviiiiie e 36

4.2.2.4 LED ANZEIGE....ccui i 36




Inhaltsverzeichnis

Inhalt
5 Storungsbehebung ..., 37
5.1 EMV — SCRULZ....ccoviiii e 37
5.2 Fehleranzeige und Behebung........cccoooviiiiiiiiin 38
5.3 Messpunkte und MeSSWEerte ........cccuuveeviiiieiiiiie e 47
5.3.1 Messung Steuerplatine Pin 45 - Pin 59 .................... 47
5.3.2 Messung Steuerplatine Pin 60 — Pin 71 .................... 50
6 Priafung und WartUng .......cooeeviiiiieiie e 53
6.1 Regelmalige Prifung......ccccocoiiiiiiiiiciii e 53
6.2 WalUNG . ccuiiiiie e 53
T HIlfe & SEIVICE ..o 54
7.1 HerstelleradreSSe ........oviiviiiiiiiiii e 54
8 IndeXx DisSplayanzeigen ......ccccoeuiii i 55
Abbildungen
Abb. 1: Jumperposition Steuerplatine ............ccocoiiiiiiii i, 6
Abb. 2: Display abnehmbar............ccooooiiii i 6
Abb. 3: Menl-Struktur Betriebssoftware ...........ccccooiviiiiiiiiiiiineeeees 7
Abb. 4: Codierschalter Sender und Empfanger..........cccoceoviieeviiieenennnn. 35
Abb. 5: Werkseinstellung Sender und Empfanger............cccooeeveveeenennnn. 35
Abb. 6: Codiertabelle 2 Kanal FUNK ...........cooiiiiiiiiiiiieee e, 36
Abb. 7: Messpunkte Pin 45 — Pin 59 ..., 49
Abb. 8: Messpunkte PINn 60 — Pin 71 .......ccooiiiiiiiieie e 52
Abb. 9: Priftabelle RegelmaRige Prifung.........ccccoeveveiiiiiiiiicecieeeeeeen, 53




1 Einleitung

Sehr geehrte Leserin, sehr geehrter Leser,
die vorliegende Betriebsanleitung besteht aus zwei Heften

Heft 1 ,Montage und Anschluss®
Heft 2 ,Inbetriebnahme und Bedienung®

und macht Sie mit

Verwendung
Sicherheitshinweisen
Montage

Anschluss
Inbetriebnahme
Stérungsbehebung
Wartung

der Steuerung vertraut.

Unsere Betriebsanleitungen werden regelmalig aktualisiert. Mit lhren Ver-
besserungsvorschlagen helfen Sie mit, eine immer benutzerfreundlichere
Betriebsanleitung zu gestalten. Bitte nehmen Sie dazu mit uns Kontakt auf.

Aufbewahrung:

Diese Betriebsanleitung enthélt wichtige Informationen
Hinweis zur sicheren und sachgerechte Nutzung der Steue-

rung. Bewahren Sie die Betriebsanleitung stets griffoe-

reit bei der Steuerung auf.

Impressum

Hersteller: Meil3ner GmbH
Anschrift: Robert-Koch-Strasse 5, D-77694 Kehl

Internet; www.meissner-gmbh.de

Erstell-Datum: August 18

1.1 Copyright

Copyright © Meil3ner GmbH
Kehl, im August 18



http://www.meissner-gmbh.de/

2 Inbetriebnahme

2.1 Programmierung

Zur Programmierung ist es erforderlich, die Torsteue-
rung rsp. die Toranlage mit Spannung zu versorgen.
Fehlfunktionen sind zu diesem Zeitpunkt jedoch nicht
generell auszuschlieRen. Sichern Sie daher die Toran-

GEFAHR lage gegen Nichtfachpersonal etc. ab. Sorgen Sie fur
sich und Ihr Team ebenfalls flr ausreichend Sicher-
heit.

Toranlage mit Spannung versorgen:
Hauptschalter einschalten bzw. Stecker einstecken.

2.1.1 Hardwareeinstellungen der Steuerung

Die Position der Jumper sind auf der Abb. 1 dargestellt.

J1. Jumper entsprechend der montierten SchlieRkantensicherung set-

zen.

J2: Jumper aufsetzen wenn,
System Stop in AUF + ZU 1 nicht angeschlossen ist (Briicke zwi-
schen Klemme 19 + 20, Klemme 21 nicht angeschlossen)
eine Sicherheitseinrichtung ohne Testung angeschlossen ist
(Klemme 21 nicht angeschlossen).

J3: Jumper aufsetzen wenn,
System Stop in AUF + ZU 2 nicht angeschlossen ist (Briicke zwi-
schen Klemme 22 + 23, Klemme 24 nicht angeschlossen)
eine Sicherheitseinrichtung ohne Testung angeschlossen ist
(Klemme 24 nicht angeschlossen).




R O

| | —
DISPLAY B

/

Abb. 1: Jumperposition Steuerplatine
2.1.2 Bedienelemente Steuerung

Die Programmierung der Torsteuerung mts2000/02 erfolgt Uber 4 Tasten
(siehe Abb. 2) auf der Display-Platine der Steuerung. Die einzelnen Menu-
punkte der Steuerungssoftware werden lber das Display anzeigt. Die Tas-
ten sind entprellt und missen ca. 1 Sekunde betéatigt werden bis Reaktion
erfolgt.

Abb. 2: Display abnehmbar




2.1.2.1 Funktionen Displaytasten

Wahrend der Programmierung zeigt das Display den gewahlten Parameter
ohne Zeitlimit an.

Nach dem Wiedereinschalten nach Netzausfall (z. B.
Hinweis nach Not-Aus Betatigung) geht die Steuerung immer in
den Zustand ,BETRIEBSBEREIT GIB IMPULS".

Mit der Taste M

wéhlen Sie einen Menu-Punkt aus

brechen Sie die Programmierung ohne Speicherung ab.
Uber Taste P wahlen Sie in der Software einen Parameter zum An-
schauen und Einstellen aus.
Mit den Tasten + und - erh6hen oder verringern Sie den ausgewahlten
Parameter in einer vorgegebenen Schrittweite. Der eingestellte Wert
wird durch Bestatigung auf die Frage ,SPEICHERN", am Ende der Pa-
rameterliste, Gbernommen.

Wahrend des Betriebs ist die
Taste + dem Eingang Impuls innen
Taste — dem Eingang Impuls aul3en
zugeordnet.

Hinweis

2.1.3 Struktur Betriebssoftware

F Y

BETRIEB HAND PROGRAMM TOR SERVICE

. - M M - M .
wie E|r.15tellung > Handbetrieb > Programmle.rung > Progrz.ammlerung

Betriebsart Allgemein Grundeinstellungen

P P

+ - + - Einstellung der Parameter
Impuls Impuls Tor Auf Tor Zu Kapitel 2.1.4 ‘ ‘ Kapitel 2.1.5
innen innen "PROGRAMMIERE TOR" "SERVICE"

[
| + gedriickt halten
P dann P driicken

|

Abb. 3: Menu-Struktur Betriebssoftware




2.1.3.1 Spracheinstellung

Die Spracheinstellung erfolgt im Kapitel 2.1.5, Meni ,SERVICE® und dem
Parameter ,SPRACHE".

2.1.4 PROGRAMMIERE TOR

Hier finden Sie Informationen zu den Einstellwerten der einzelnen Parameter
(siehe Kap. 2.1.2.1 Funktionen Displaytasten).

Die angegebenen Werte sind werkseitig eingestellt.

Im Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE", Parameter
,VOREINSTELLUNG" kénnen alle gednderten Werte
gleichzeitig zuriickgesetzt werden.

Hinweis

Menu ,PROGRAMMIERE TOR" mit Taste -M—auswahlen

Anzeige im LCD-Display

P RIOGIRIAIMIM|I |[E|IR|E T OIR
D RIUE|C|IKI|E P

Abbruch mit @ Weiter mit ®
A B/ BIRIUC|H M| I |T M
WE|II| T EIR M| I |T P

Abbruch mit @ Weiter mit ®




NIGIA|N|G

E

(LT + ¥2 "1M) uomjun4 ul g walsAs NZ + 4NV ul ddois Buebsnerss |

(LT + TZ "IM) uomjun4 ul T walsAS NZ + 4NV ul ddois Buebsneisa |

(0T + 6 '[M) ynetaneq / ddois - Nz — ddois — 4NV abjoys|indw|

¢ feuey sindwijund / (8 + £ 'IM) uagne sindwi / NZ sindw

T feuey sindwiund /(9 + G ‘M) usuul sindwyj / 4NV sindw|

(ST + #T "IM) Nz ur ddois

ajueygalyosidneH buniayolis

(7 + € ) WeH

Z\US|IT/A|N|D

|k |k |k |k |k |k |k | *

(€2 +22/02+6T M) ¢ pun T waisAks NZ + 4NV ul ddois

Erklarung ZUSTAND EINGANG mit * in Zeile 2:

* = Kontakt geschlossen, bzw. in Funktion.

Funktion Impulsgeber entsprechend der eingestellten Betriebsart.

Querverweis:

Weitere Erklarungen im Kapitel 5.2, ,Fehleranzeige und Behebung®

Abbruch mit @ Weiter mit ®




W AIRIN/B/L|I|N|K|E|N
0 - 2150 + /] - 5|s

Erklarung WARNBLINKEN:
Zeit
zwischen Impulsgabe Tor ZU
nach Ende der Offenhaltezeit

und Torbewegung ZU, Ampel Rot innen und aul3en blinkt (Vorwarnung /
Raumphase Fahrbahn).

Abbruch mit @ Weiter mit ®
AlL

OF F E|NH TIE|N
1 . 6(0(0 + /] - 3/0s

Erklarung OFFENHALTEN:
Zeit in der das Tor geo6ffnet bleibt.

Bedingung:
im Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE® muss am Parameter
,BETRIEBSART" ,EINSPUR® oder ,ZWEISPUR*" eingestellt sein.

Abbruch mit @ Weiter mit ®
AlL

OF F E|NH TIE|N KIUR|Z
0 - 2150 +1 /] - O F|F
Erklarung OFFENHALTEN KURZ:

Der Parameter ,OFFENHALTEN® wird nach Durchfahrt der Lichtschran-
ke (Stopp in ZU) und Ablauf der eingestellten Zeit auf Os gesetzt.

Bedingung:
Im Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE" muss am Parameter
,BETRIEBSART" ,EINSPUR" oder ,ZWEISPUR" eingestellt sein.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

10



LIT|CIHTIAIN|S|T/ E|JU/E/R|U/N|G
VIO|N AU/ SIS E|N

Erklarung LICHTANSTEUERUNG:
Der potenzialfreie Kontakt (KI. 25 + 26) wird nach jedem Impuls, gemalf3
der Einstellung
INNEN+AUSSEN
AUSSEN
INNEN

fur eine bestimmte Zeit (Parameter ,LICHTDAUER") geschlossen.

Bedingung:
Im Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE" muss am Parameter ,POT.FREIER
KONT.* ,LICHTANSTEUERUNG" eingestellt sein.

Querverweis:
Weitere Funktionen im Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE" Parameter
,LOPTION LICHT DA".

Abbruch mit Weiter mit

OPI T I'O|N Wi I EIDE|R|-
AU FIFIAIHR|T O|N
Erklarung OPTION WIEDERAUFFAHRT:

Nach Betéatigung der Hauptschlie3kante und Einstellung

,ON* erfolgt Wiederauffahrt bis Endlage oben
,OFF* erfolgt Reversierung fur die Dauer von 1 Sekunde.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

11



OP| T I|O|N AMPIE|L|N
B E|I DIAJZUER|IA|/U|F 5

Erklarung OPTION AMPELN BEI DAUERAUF:
0 = Alle Ampeln Aus, Grin auf Anforderung.
1 = Automatischer Wechsel Grin innen und auf3en.
2 = Grin auRen Dauer, Grin innen auf Anforderung.
3 = Grun innen Dauer, Grin auf3en auf Anforderung.
4 = Rot innen und aufl3en, Grin auf Anforderung.
5= Alle Ampeln Aus, keine Signalanforderung maoglich.

Bedlngung
Uhrenbetrieb und im Kapitel 2.1.5, Menlu ,SERVICE®" muss am Parame-
ter .BETRIEBSART" ,EINSPUR" eingestellt sein.
Funktion ,DAUERAUF* (KI. 9 + 10) und im Kapitel 2.1.5, Men
~SERVICE® muss am Parameter ,BETRIEBSART® ,EINSPUR® einge-
stellt sein.

Querverweis:
Zeit fur Raumphase = ,WARNBLINKEN®.
Zeit fur Grunphase = ,OFFENHALTEN®.

Bei Einstellung Parameter ,LAUFZEIT* auf Os ist Am-
Hinweis pelbetrieb ohne Antrieb gewahrleistet. D. h. es erfolgt
keine Laufzeitiiberschreitung.

Abbruch mit @ Weiter mit ®




OP| T I|O|N AMPIE|L RIO|IT
B E|I T|IO|R Z|U

Erklarung OPTION AMPEL BEI TOR ZU:
ON = Ampeln Rot an bei geschlossenem Tor.
OFF = Ampeln Rot aus bei geschlossenem Tor.

O
-
-

Abbruch mit Weiter mit ®

OP T/ I]|O|N W AR |N]| -
B/LIINK|LIIT|CIH|T O|N

Erklarung OPTION WARNBLINKLICHT:
ON = Ampeln Rot blinken bei Stérung im Betriebsablauf.
OFF = Blinken abgeschaltet.

Abbruch mit Weiter mit ®
T

LIA|{UF|Z E]I
2 - 1120 + /] - 1/0s
Erklarung LAUFZEIT:

Zeit, die das Tor beim SchlieBen / Offnen zwischen den Endstellungen
bendtigt.

Bei Einstellung Os ist nur Ampelbetrieb ohne Antrieb

Hinweis -
maoglich.

Querverweis:
Parameter ,OPTION AMPELN BEI DAUERAUF*.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

13



LIIT|C/H T/ DAJUE|R
1 - 1

Erklarung LICHTDAUER:
Impulsdauer potenzialfreier Kontakt (KI. 25 + 26).

(00]
o
+
-
1
=
)]

Bedingung:
Im Kapitel 2.1.5, Ment ,SERVICE" muss am Parameter ,POT.FREIER
KONT.* ,LICHTANSTEUERUNG" eingestellt sein.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

SIPEIT'CHEIR|[N|? P
GIEIDRIUE|CK|T LIA|S|S|EN

Einstellungen  speichern: ® 5 Sekunden gedrickt lassen

Einstellungen venwerfen: @ driicken

SPE|ICIHE|R|N|? P
GIEIS/IPEII|CIHEIR|T

14



2.1.5 SERVICE

Hier finden Sie Informationen zu den Einstellwerten der einzelnen Parameter
(siehe Kap. 2.1.2.1 Funktionen Displaytasten).

Die angegebenen Werte sind werkseitig eingestellt.
Hinweis Am Parameter ,VOREINSTELLUNG" kénnen alle ge-
anderte Werte gleichzeitig zurtiickgesetzt werden.

Menu ,SERVICE® mit Taste —M-- auswéahlen

Anzeige im LCD-Display

S EIR/V|I|C|E

Abbruch mit @ Weiter mit ®

R|V|II|C|E
D RIUE|C|K|E M

0p)
m

Hinweis Zugriff nur fir Servicemonteur.
@ gedriickt halten dann®drﬂcken
SIPRIA|IC/H|E :
D + /] -

Erklarung SPRACHE:
Sprache auswéhlen

,D“ = Deutsch.
,F“ = Franzosisch.
,GB" = Englisch.

,NL* = Niederlandisch.

Abbruch mit @ Weiter mit ®




TIOR|Z|Y K|L|E|N

Erklarung TORZYKLEN:
Zahler fur Torzyklen (EN 12433-2 Kap. 9.1.1 —gesamter Zyklus-).

Zyklen kénnen nicht gelbéscht oder geédndert werden.
Hinweis Bei Tausch der Steuerung die Zyklenanzahl dokumen-
tieren.

Abbruch mit @ Weiter mit

VIOIRIE|I[N|S|T|E|L|L|U|IN|G ?

Erklarung VOREINSTELLUNG ?:
Werkseinstellung einstellen:
Tasten + und — gedrickt halten, dann P dricken.

Hinweis Die Einstellung betrifft alle Menus.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

16



UMKIEIHRIZIE|IT'|T
O(,(1(-14],]0 + /] - 0

Erklarung UMKEHRZEIT:
wahrend Tor ZU und nach Betétigung
- HauptschlieRkante
reversiert oder fahrt das Tor nach eingestellter Zeit wieder auf

Stopp in ZU
Impuls
fahrt das Tor nach eingestellter Zeit wieder auf.

Querverweis:

Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR" Parameter ,OPTION
WIEDERAUFFAHRT.

Abbruch mit @ Weiter mit ®




B EIT/R|I|E
EIITIN/SIP/UR

Erklarung BETRIEBSART:

Mdogliche Betriebsarten:

- IMPULSSTEUERUNG = mit Ampelregelung (Ampeln geben beid-
seitig —innen und auf3en- gleiches Signal).
ZWEISPUR = mit Ampelregelung und automatischem Zulauf (Am-
peln geben beidseitig —innen und aul3en- gleiches Signal).
EINSPUR = mit Ampelregelung und automatischem Zulauf (Ampeln
geben der Richtung der Signalgabe entsprechend Griin).

o
7))
>
Py
—

Abbruch mit Weiter mit

O|l-|1Z/E|I'|T U E|IB E|R DS
R -|S|E|T|Z|E|N O|N

Erklarung O-ZEIT UEBER DS R-SETZEN:
Nach Betéatigung Stopp in ZU (Durchfahrtssicherung) und Einstellung
ON = die eingestellte Zeit ,OFFENHALTEN® wird neu gestartet
OFF = die eingestellte Zeit ,OFFENHALTEN" wird nicht neu gestar-
tet.

Bedingung:
am Parameter ,BETRIEBSART® muss ,EINSPUR® oder ,ZWEISPUR*
eingestellt sein.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

18



PIOITH . FIRIE|I
LIT/CHTANST

Erklarung POT.FREIER KONT.:
Mdgliche Einstellungen:

LICHTANSTEUERUNG = bei Impuls Tor AUF schliel3t der potenzi-
alfreie Kontakt fur die eingestellte Dauer.

STOERMELDUNG = bei Stoérung oder Spannungsausfall 6ffnet der
potenzialfreie Kontakt.

rn
0
=
O
z
—

m
-
m
Py
-
Z
®

Querverweils:
Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR"* Parameter
LICHTANSTEUERUNG
LICHTDAUER.
Parameter ,OPTION LICHT DA*.

Abbruch mit Weiter mit ®

KILIEIM|M|E 3|/ ]4
HIAIL|T

Erklarung KLEMME 3/4:
Mdogliche Einstellungen:
- HALT = Offnerkontakt an KI. 3 + 4, nach Betatigung werden alle
Vorgéange abgebrochen
OFFENHALTEN KURZ = Schlief3erkontakt an Kl. 3 + 4, der Para-
meter ,OFFENHALTEN" im Kapitel 2.1.4, Menlu ,PROGRAMMIERE
TOR" wird nach Betatigung auf Os gesetzt.

Bedingung:
Bei Einstellung ,OFFENHALTEN KURZ®* muss am Parameter
,BETRIEBSART" ,EINSPUR" oder ,ZWEISPUR" eingestellt sein.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

19



DA/UE/RA|UF
M|OD|U|S 0

Erklarung DAUERAUF:

Mdgliche Einstellungen:

- MODUS 0 = bei Uhrenbetrieb oder Dauerkontakt (KI. 9 + 10) 6ffnet
das Tor sofort
MODUS 0.1 = bei Impuls (KI. 9 + 10) 6ffnet das Tor sofort; der Mo-
dus wird durch einen weiteren Impuls (KI. 9 + 10) wieder abgeschal-
tet.
MODUS 1 = bei Uhrenbetrieb oder Dauerkontakt (KI. 9 + 10) 6ffnet
das Tor nach Impulsgabe KI. 5 + 6 oder KI. 7 + 8.
MODUS 1.1 = bei Impuls (KI. 9 + 10) 6ffnet das Tor nach Impulsga-
be KI. 5 + 6 oder KIl. 7 + 8; der Modus wird durch einen weiteren
Impuls (KI. 9 + 10) wieder abgeschaltet.

Im Modus 0.1 und 1.1 wird der aktive Kontakt bei der
Hinweis Anzeige ,BETRIEBSBEREIT GIB IMPULS* oben
rechts als * angezeigt.

Bedingung:
. Am Parameter ,BETRIEBSART* muss ,EINSPUR"* oder ,ZWEISPUR*
eingestellt sein.

Querverweis:

- Programmierung Schaltuhr.
Parameter ,KLEMME 9/10“ Parameter.
Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR® Parameter ,OPTION
AMPELN BEI DAUERAUF*.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

20



VIOIRIWA|R|N|- MOD|U|S
BIL|I|NK|L|I|C|H|T

Erklarung VORWARN-MODUS:
Mdgliche Einstellungen:
BLINKLICHT = Warnblinken erfolgt als Blinksignal
DAUERLICHT = Warnblinken erfolgt als Dauersignal (z. B. bei An-
schluss einer Blitzleuchte).

Bedingung:
Im Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR* Parameter
~WARNBLINKEN® muss eine Zeit > Os eingestellt sein

Die Funktion ,STOERBLINKEN® erfolgt immer als

Hinwels Blinksignal.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

21



B EITIRII'EB|ISIA|IR|T
HALIB/AIJUTOMA|T|K O F|F

Erklarung BETRIEBSART HALBAUTOMATK:
Mdgliche Einstellungen:
OFF = Halbautomatik Aus.
1 = Tor AUF in Totmann, Tor ZU in Selbsthaltung
nach eingestellter Zeit ,OFFENHALTEN"
unter Berticksichtigung der Sicherheitseinrichtungen.

Bei Betatigung Hauptschliel3kante erfolgt
Hinweis Reversierung, keine Wiederauffahrt.

Impuls Dauerauf (KI. 9 + 10) und Uhrenbe-
trieb ohne Funktion.

Bedingung:

Am Parameter ,BETRIEBSART®* muss ,EINSPUR® oder ,ZWEISPUR"
eingestellt sein.

Alle Impulsgeber so montieren, dass bei

Betatigung das Tor komplett einsehbar ist.
o= - Es darf kein ferngesteuerter Impuls (Funk)

maoglich sein (ggf. Steckplatz blockieren).

Abbruch mit @ Weiter mit ®

22



OPIT|I | O|IN LIIT|{C|H|T DA
M O|D]|: 0

Erklarung OPTION LICHT DA:
Mdgliche Einstellungen:
MOD: 0 = ohne Funktion.
MOD: 1 = bei Impuls
Tor AUF aul3en (KI. 7 + 8)
Funk Impuls Einfahrt
schliel3t der potenzialfreie Kontakt fir die eingestellte Dauer.

MOD: 2 = nach Betatigung Stopp in ZU (Durchfahrtssicherung)
schliel3t der potenzialfreie Kontakt fiir die eingestellte Dauer.
MOD: 3 = MOD: 1 und MOD: 2 aktiv.

Bedingung:
Am Parameter ,POT.FREIER KONT.“ muss ,LICHTANSTEUERUNG®
eingestellt sein.

Eine der folgenden Funktionen ist aktiv
,DAUERAUF* (KI. 9 + 10)
Uhrenbetrieb.

Querverweis:
Programmierung Schaltuhr.
Parameter ,KLEMME 9/10“ (als Schliel3er programmiert).

Abbruch mit @ Weiter mit ®

23



AUTIO-|I MPIU|L|S
0(-12(5]|0 + /] - O[*|5]|s

Erklarung AUTO IMPULS:

Nach eingestellter Zeit (max. 250*5s = 1250 Sekunden) erfolgt ein ein-
maliger Impuls Tor AUF.

Bedingung:

Am Parameter ,BETRIEBSART®* muss ,EINSPUR* oder ,ZWEISPUR*
eingestellt sein.

Die Sicherheitseinrichtung ,STOPP IN AUF + ZU* wurde wahrend der
Torbewegung betatigt.

Vor einer erneuten Impulsgabe muss der Torzyklus

Hinweis komplett und ohne Unterbrechung beendet worden
sein

Abbruch mit Weiter mit ®

KILIEIM|M|E 9//]1|0
SICIH|L|I|E|S|S|E|R

Erklarung KLEMME 9/10:
Mdgliche Einstellungen:

SCHLIESSER = SchlieRerkontakt an KI. 9 + 10.
OEFFNER = Offnerkontakt an Kl. 9 + 10.

. : Bei Programmierung ,OEFFNER® und Nichtanschluss
Hinweis - :
Briicke einlegen

Bedingung:
Kein Uhrenbetrieb bei Einstellung ,OEFFNER®.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

24



T E|I'LIOEIFIFINJUN|G
0 - 1119 + /- O F|F

Erklarung TEILOEFFNUNG:
Das Tor o6ffnet flr die Dauer der eingestellten Zeit unter Berlcksichti-
gung aller Sicherheitseinrichtungen.
Impulsgabe fur Gesamtdffnung -vorrangig- Uber Klemme 5 + 6.

Bedingung:
Am Parameter ,BETRIEBSART* muss ,ZWEISPUR" eingestellt sein.
Impulsgabe Uber Klemme 7 + 8.

Bei Funkbetrieb mit Handsender 2-Befehl beide Tasten

Hinweis .
auf Kanal 1 codieren

Querverweis:
Codiertabelle Funk.
Kapitel 2.1.4, Mentu ,PROGRAMMIERE TOR" Parameter ,ZUSTAND

EINGANG”.
Abbruch mit @ Weiter mit ®

25



B E|I D AU ER|I
T|IO|R SICIH|L|I|E|S|S|T

Erklarung BEI DAUERIMPULS:

Mdgliche Einstellungen:

- TOR SCHLIESST = Bei Dauerkontakt schlie3t das Tor nach der
eingestellten Zeit beim Parameter ,OFFENHALTEN®. Eine erneute
Impulsgabe ist dann nicht mehr maoglich.

TOR BLEIBT OFFEN = Bei Dauerkontakt schlie3t das Tor nicht.
Die eingestellte Zeit beim Parameter ,OFFENHALTEN® 1auft nicht
ab.

Bedingung:
Am Parameter ,BETRIEBSART® muss ,EINSPUR® oder ,ZWEISPUR*
eingestellt sein.
Impulsgabe erfolgt tiber Klemme 5 + 6 oder 7 + 8.

<
-
C
—
0y

Abbruch mit Weiter mit

H -|SIC/H|L|I |E|S|S/KIA|N|T|E
OIS|E|/|8|K|2

Erklarung H-SCHLIESSKANTE:
Mdogliche Einstellungen:
OSE/8K2 = Anschluss OSE oder EMK mit 8K2 an den KI. 11 - 13
LICHTGITTER = Anschluss Lichtgitter an den KIl. 19 (+), 13 (-) und
11 (Signal)
Bedingung:
Bei Anschluss OSE muss der Jumper J1 auf OSE sitzen.

Bei Anschluss 8K2 muss der Jumper J1 auf 8K2 sitzen.
Bei Anschluss Lichtgitter muss der Jumper J1 auf OSE sitzen.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

26



>
—
—
-
Z
)

AMPIEILIUMIS|ICH
NIACHH Ol -1|Z

Erklarung AMPELUMSCHALTUNG:

Mdgliche Einstellungen:

- NACH IMPULSGABE = Bei wechselnder Impulsgabe wahrend der
Offenhaltezeit wird die Freigabe der Fahrtrichtung, nach Ablauf der
Vorwarnzeit, geandert.

NACH O-ZEIT = Bei wechselnder Impulsgabe wahrend der Offen-
haltezeit wird die Freigabe der Fahrtrichtung, nach Ablauf der Of-
fenhalte- und Vorwarnzeit, geandert.

M
—

Bedingung:
Am Parameter ,BETRIEBSART* muss ,EINSPUR" eingestellt sein.
Die Dauer der Vorwarnzeit muss mindestens der Raumphase der Fahr-
bahn entsprechen.
Impulsgabe erfolgt Giber
Klemme 5 + 6 oder 7 + 8
Funk Ein- oder Ausfahrt

Erfolgt wahrend des Warnblinkens ein erneutes Wech-
Hinweis selsignal, leuchtet die gegentberliegende Grinampel
fur die Dauer der eingestellten Warnblinkzeit.

Abbruch mit @ Weiter mit
| M|P|. | VIEIR|Z]|. B E| I E O
O|,|0|-14],1]0 + |/ - 21 ,10]s

Erklarung IMPULSVERZOGERUNG BEI EO:
wahrend Tor ZU und Schalthysterese EO (Endlage oben) werden Im-
pulse gespeichert, jedoch erst nach Ablauf der eingestellten Zeit akti-

viert.
Abbruch mit @ Weiter mit ®

27



FI-|S|IP/IE/I CIHER X
XXX |X|X[X[X|X|X[X]|X|X|X[X]|X]|X

Erklarung F-SPEICHER:
In diesem Parameter werden die letzten 10 Zustande gespeichert.
Der letzte Zustand wird im Parameter ,F-SPEICHER 0 angezeigt, die
Vorherigen werden einen Platz nach hinten —letzter Speicherplatz ,F-
SPEICHER 9“- geschoben, der Alteste wird geldscht.

Die angezeigten Fehler werden im Kapitel 5.2 Fehler-

Hinwelrs anzeige und Behebung ausfiihrlich beschrieben.

Abbruch mit @ Weiter mit ®

SIPE|ICIHE|R|N|?
GIEIDRIUE|C/K|T LIA|S|S|EN

Einstellungen  speichern: ® 5 Sekunden gedrickt lassen

Einstellungen venwerfen: @ driicken

SPE|ICIHE|R|N|? P
GIEIS/IPEII|CIHEIR|T

28



3 Bedienung

3.1 Statusanzeigen
Hier finden Sie Informationen zu den Statusanzeigen im Display.

Mie|i|s|s|n|e
Tlo|lrja|n|l|alg|e|n

Erklarung Meissner Toranlagen:
Erscheint, ganz kurz, nach dem Einschalten als 1. Anzeige.

TIOR|IS|T EIJUERIUN|G
SITIAIR|T|E|T X|.|X

Erklarung TORSTEUERUNG STARTET:
Erscheint fur ca. 3 Sekunden nach dem Einschalten als 2. Anzeige und
gibt den Softwarestand an.

-|S|C/HIL|I|E|S|SK|A|N|T|E
XXX [X|X|X|X[X|X]|X]|X

Erklarung H-SCHLIESSKANTE (Art):
Erscheint fur ca. 3 Sekunden nach dem Einschalten als 3. Anzeige und
zeigt an welche Art der Schlielkantensicherung programmiert ist.

B E|ITIR|[I'EB|[SIBI[EIR|IE|I|T
G| I |B | [M|P|U|L|S

Erklarung BETRIEBSBEREIT GIB IMPULS:
Steuerung befindet sich im Ruhezustand und wartet auf einen Impuls.

Uber die Notbedienschalter intern (schwarzer Wipp-
Hinweis schalter auf der Platine) oder extern (Schliisselschalter
AUF — ZU) kann kein Impuls erfolgen.

29



TIE|IS|T
TIE|S|T LIAIE|UF|T

Erklarung TEST - TEST LAEUFT:
Nach Impulsgabe werden innerhalb von ca. 3 Sekunden alle Systeme
auf ihre Funktion tGberprift.

T|IO|R OE|FIFINE|T

Erklarung TOR OEFFNET:
Nach positivem Test fahrt Tor auf.

OlFIFIEIN|Z|E|I|T]: X | X S

Erklarung OFFENZEIT:
Tor ist Uber die eingestellte Zeit gedffnet.
Restzeit wird angezeigt.

Querverweis:
Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR" Parameter
~"LOFFENHALTEN".

VIOIRIWIAIRIN|JUN|G

Erklarung VORWARNZEIT:
Ampeln Rot blinken tber die eingestellte Zeit bevor das Tor schliel3t.

Querverweis:
Kapitel 2.1.4, Menu ,PROGRAMMIERE TOR* Parameter
~WARNBLINKEN®.

T|IO|R SICIH|L|I|E|S|S|T

Erklarung TOR SCHLIESST:
Nach positivem Test fahrt Tor zu.




UMK EHR|P/HA|S|E

Erklarung UMKEHRPHASE:

Eingestellte Zeit zwischen Betatigung Hauptschliel3kante oder Licht-
schranke ,STOPP IN ZU* und Tor AUF.

Querverweis:
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE® Parameter ,WIEDERAUFFAHRT"

OlF|F E[N SITIO|P | |N Z|U

Erklarung OFFEN STOP IN ZU:

Kontakt an ,STOPP IN ZU" (KI. 14 + 15) geoffnet, z. B. Lichtschranke

betatigt.

Mdgliche Ursachen bei Anschluss eines Lichtgitters und Tor in EO
es befindet sich eine Person oder ein Gegenstand im Schliel3be-
reich des Torflugels
eine Funktionsstérung (Fehlerbehebung siehe Betriebsanleitung
des Herstellers)

LI1T/CH TG I |TITIEIR

Erklarung LICHTGITTER:

Das Lichtgitter wurde wahrend der Laufrichtung ZU betétigt (Anzeige er-
scheint kurz).

Querverweis:
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE" Parameter ,H-SCHLIESSKANTE*

31



4 Erweiterungen

4.1 Wochenzeitschaltuhr

Die Wochenzeitschaltuhr mts2000/02 (Artikel A50996) kann nachgeristet
werden.

Querverweis:

Heft 1 ,Montage und Anschluss® Kapitel Funktionen, Wochenzeitschalt-
uhr.

4.1.1 Montage

Vor der Montage die Spannung abschalten.

Uhr auf den dafir vorgesehenen Steckplatz aufsetzen (siehe BA Heft 1
.,Montage und Anschluss® Abb. 1).

Spannung wieder einschalten.

Mitgelieferte Batterie erst bei der Inbetriebnahme ein-

Hinweis
setzen.

4.1.2 Programmierung

Gemal der Uhr beigefligten Programmieranleitung.

32



4.2 Funk

Das -Funkmodul 12-polig (aufsteckbar) 433 Mhz AM- (Artikel A50850) kann
nachgeristet werden. Es ist mit 2 Kanalen ausgertstet, z. B. fur Ein- und
Ausfahrt bei Einspurbetrieb und automatischer Schlief3ung.

Querverweils:
Heft 1 ,Montage und Anschluss® Kapitel
Schnittstellen Eingabe-Elemente
Impulssteuerung - definiert AUF — ZU
Zweispurbetrieb mit Ampelregelung und automatischer Schlief3ung
Einspurbetrieb mit Ampelregelung und automatischer Schlief3ung.
Parameter ,BETRIEBSART HALBAUTOMATK®.

Wenn Parameter ,.BETRIEBSART HALBAUTOMATK" 1
eingestellt ist, darf kein ferngesteuerter Impuls (Funk)
WARNUNG maoglich sein.

33



4.2.1 Montage

Vor der Montage die Spannung abschalten.

Funk auf den daflir vorgesehenen Steckplatz aufsetzen (siehe BA Heft 1
,Montage und Anschluss® Abb. 1).

Die Einstell- und Anzeigeelemente missen zum Geh&useinneren zei-
gen.

Die mitgelieferte Wurfantenne soll sich in vertikaler Position befinden.
Spannung wieder einschalten.

Funkstdérungen und maogliche Gegenmal3inahmen
Durch das Ein- und Ausschalten von Elektro- und Elekt-
ronikgeraten entstehen Stérungen, die eine erhebliche
Reichweitenreduzierung zur Folge haben kénnen. Ver-
starkte Stoérungen ergeben sich haufig in dichtbebauten
Industrie- und Wohngebieten. Ausloser hierfir sind z. B.
Uberlandleitungen, E-Werke, Bahnanlagen, EDV-
Hinweis Anlagen, Rundfunk-, Fernseh- und Datensender.
In den Abendstunden kann durch Uberreichweiten an-
derer Sender die Reichweite zusatzlich reduziert wer-
den.
Standardméafig wird der Funkempfanger mit einer
Wurfantenne geliefert. Bei zu geringer Reichweite kann
mit einer externen Antenne, z. B. GP430 (Art. Nr.
A51627) Abhilfe geschaffen werden.




4.2.2 Programmierung

Die Beschreibung ist beispielhaft und gilt fir das oben beschriebene Modul
und den dazu geh6renden Handsender.

Anschluss externe Antenne
Kanalzuordnung Sendertasten

—- Y YUY e e W

n s

10 polige Codierung Funk

Abb. 4: Codierschalter Sender und Empfanger

4.2.2.1 Werkseinstellung

ON|1/1(1|/0]|0|O0O]O0O]|1 |11
OFFf0|0|O|1/2/1|1/0/0]0O
1/2,3[{4/5/6|7]8|9]10

Abb. 5: Werkseinstellung Sender und Empfanger

4.2.2.2 Handsender

Codierung einstellen (die Schalterstellungen des 10-poligen Codier-
schalters missen mit denen des Empfangers tbereinstimmen).

Wir empfehlen die Werkseinstellung bei der Inbetrieb-

Hinweis N
nahme zu andern.

35



4.2.2.3 Empfanger

Bedientasten des Handsenders den Kanalen zuordnen (Werkseinstel-
lung ist fett gedruckt).

Codiertabelle
Codierun Linke Taste | Rechte Taste

° (Ausfahrt) | (Einfahrt)
On 1111, . _
Off olololo Keine Funktion| Kanal 1 und 2
On o111, . _
Off 1lololo Keine Funktion Kanal 2
on Pold Keine Funktion Kanal 2
Off 1100
on o1 Kanal 1 Kanal 2
Off 0/1/0/0
On [1/0/0/1 _ _
Off ol1l1lo Kanal 1 Keine Funktion
On 1/0/0|0 _ _
off loli1l1 Kanal 1 Keine Funktion
On 111011, . _
Off ool1lo Keine Funktion Kanal 1
On |1/1)0/0] . _
off  lolol1 Keine Funktion Kanal 1
on LLLO Kanal 2 Kanal 1
Off 00|01

Abb. 6: Codiertabelle 2 Kanal Funk

4.2.2.4 LED Anzeige

LED 1 = Betatigung linke Taste.
LED 2 = Betatigung rechte Taste.




5 Storungsbehebung

Die nachfolgend aufgelisteten Tatigkeiten durfen nur
von Sachkundigen ausgefiihrt werden. Andere Perso-
nen konnen Schaden an Gerat und Personen verursa-

GEFAHR
chen.

Im Storungsfall wird die Ursache im Display angezeigt.

Zeile 1:
,FEHLER" = der Fehler steht noch an (z. B. Lichtschranke ist noch
betatigt).
,BETRIEBSBEREIT" = der Fehler steht nicht mehr an (z. B. Licht-
schranke wurde wahrend des Betriebs kurz betatigt).

Zeile 2: die Storungsursache wird bis zum nachsten Impuls oder Span-

nungswiederkehr, nach Ausfall, angezeigt.

Querverweis:
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE® und Parameter ,F-SPEICHER 0 - 9%

Die nachfolgenden Hinweise zur Behebung sind bei-
Hinweis spielhaft und erheben keinen Anspruch auf Vollstandig-
keit.

5.1 EMV - Schutz

Die Steuerung ist unter Einhaltung der zutreffenden EMV Richtlinien (siehe
Heft 1 ,Montage und Anschluss®, Kapitel Konformitaten, CE-Kennzeichnung)
gebaut und geprift. Es kann jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass der
Prozessor durch netzseitige Spannungsspitzen -hervorgerufen durch z. B.
nicht EMV gerechte Verbraucher in der Nahe- abgeschaltet wird.

Dieser Abschaltvorgang ist gewollt und beeintrachtigt in keiner Weise die Si-
cherheitsfunktionen der Steuerung. Der Prozessor startet danach wieder
selbsttatig, die Steuerung befindet sich dann im Modus ,BETRIEBSBEREIT®
und kann durch Impulsgabe erneut gestartet werden.

Diese Spannungsspitzen konnen, z. B. durch Vorschalten eines Netzfilters
unterdrickt werden.,

Setzen Sie sich im Bedarfsfall mit dem Hersteller in Verbindung.

37



5.2 Fehleranzeige und Behebung

FIEIH/ L ER
H -|SIC/H|L|I |E|S|SKIA|N|T|E

FEHLER H-SCHLIESSKANTE:

Diese Fehleranzeige erscheint auch, wenn die Steuer-
spannung 24VDC fehlt.
Dazu im Menu ,PROGRAMMIERE TOR® Parameter
Hinweis LZUSTAND EINGANG*“ anwahlen.
- Wenn in Zeile 2 * vorhanden sind hier weiter.
- Wenn in Zeile 2 keine * vorhanden sind,
+ZUSTAND EINGANG ohne * in Zeile 2%, weiter.

Hauptschliel3kante
Fehler ist wahrend des Betriebs aufgetreten und steht an

Es ist noch kein Impuls erfolgt.

Anschluss:
OSE (Klemme 11, 12 + 13).
Widerstandsleiste 8K2 (Klemme 11 + 12).

Mogliche Ursache:

- Hauptschliel3kante betatigt.
Gummiprofil deformiert.
Signallibertragung (z. B. Spiralkabel) defekt.
Schlechte Schraub- oder Steckverbindung.
Jumper J1 sitzt nicht richtig.
OSE / Widerstandsleiste defekt.

Prufung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
OSE Pin 63, 66 + 67
Widerstandsleiste 8K2 Pin 63 + 67.

38



Z\US|IT/A|N|D EITINGIAIN|G

ZUSTAND EINGANG ohne *in Zeile 2:
Parameter im Menu ,PROGRAMMIERE TOR® anwahlen
Wenn in Zeile 2 keine * erscheinen fehlt die Steuerspannung 24VDC

Fehlersuche:
Spannung abschalten und Steuerplatine abziehen (siehe Kap. 6 ,Mon-
tage und Anschluss® Heft 1)
Briicke an Klemme 1 + 2 der Anschlussplatine entfernen
Steuerplatine aufsetzen und Spannung einschalten
Wenn die * in Zeile 2 nicht erscheinen, ist die Steuerplatine defekt
Wenn die * in Zeile 2 erscheinen, liegt der Fehler in der Anlage

Mdogliche Ursache:

- Kurz- oder Erdschluss auf einer Leitung.
defektes Bauteil.
Uberlastung.
Feuchtigkeit

Prifung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
-Pin71
Steuerspannung Pin 63 + 64.

39



FIEIH/ LIER
TIE|S|T H -|S|C/H|L|I|E|S|S|K

FEHLER TEST H-SCHLIESSK:
Hauptschliel3kante
Fehler steht an
Steuerung kann nach Impulsgabe das System Hauptschliel3kante
nicht testen.

Anschluss:
OSE (Klemme 11, 12 + 13).
Widerstandsleiste 8K2 (Klemme 11 + 12).

Mdogliche Ursache:

- Hauptschliel3kante betéatigt.
Gummiprofil deformiert.
Signallibertragung (z. B. Spiralkabel) defekt.
Schlechte Schraub- oder Steckverbindung.
Jumper J1 sitzt nicht richtig.
OSE / Widerstandsleiste defekt.

Prifung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
OSE Pin 63, 66 + 67
Widerstandsleiste 8K2 Pin 63 + 67.

FIEIH/ L ER
TIE|S|T SITIEJUE|R|S|Y|S

FEHLER TEST STEUERSYS.:
Steuerplatine ist defekt, austauschen.




FIEIH/ LIER
S| TIO|P | [N AU F|&|Z|U

FEHLER STOP IN AUF&ZU:
Stopp in AUF & ZU System 1 oder System 2
Fehler ist wahrend des Betriebs aufgetreten und steht an
Es ist noch kein Impuls erfolgt.

Anschluss:
System 1 (Klemme 16, 17, 19, 20 + 21).
System 2 (Klemme 16, 17, 22, 23 + 24).

Mdogliche Ursache:

- Kontakt an Klemme 19 + 20/ 22 + 23 nicht geschlossen.
Verbraucher (Sender) an Klemme 21 + 24 nicht angeschlossen.
Schlechte Schraub- oder Steckverbindung.

Leiterbruch.
Jumper J2 oder/und J3 sitzen nicht richtig.

Prufung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
Pin 60, 61, 62 + 63.

B E|T/IR|I|E|B|S|B|E|R
S| TIO|P | [N AU

BETRIEBSBEREIT STOP IN AUF&ZU:
Stopp in AUF & ZU System 1 oder System 2
Fehler ist wahrend des Betriebs aufgetreten und steht nicht mehr
an
Mittels Impulsgabe Steuerung starten und Anzeige im Display quit-
tieren.

M
—

-
Ro
N
cC

41



FIEIH/ LIER
TIE|S|T S| T|IO|P | [N Al& Z

FEHLER TEST STOP IN A&Z:
Stopp in AUF & ZU System 1 oder System 2
Fehler steht an
Steuerung kann nach Impulsgabe System 1 und / oder System 2
Stopp in AUF & ZU nicht testen.

Anschluss:
System 1 (Klemme 16, 17, 19, 20 + 21).
System 2 (Klemme 16, 17, 22, 23 + 24).

Mdogliche Ursache:
Kontakt an Klemme 19 + 20/ 22 + 23 erflllt Testbedingung nicht (Fehl-
erbeispiele wenn Lichtschranken angeschlossen sind)
- Lichtschranke schlecht ausgerichtet
Sender bzw. Empfanger defekt (verschmutzt)
Relais im Empfanger defekt
Empfanger wird durch Fremdlicht aktiviert (z. B. Reflexionen tber
Abdeckbleche vom Sender eines anderen Systems)
Sender ist nicht an Testausgang, Klemme 21 / 24, angeschlossen.
Schlechte Schraub- oder Steckverbindung.
Leiterbruch.
Bei inaktivem System (Brlcke an Klemmen 19 + 20 / 22 + 23) ist ein
Verbraucher an Klemme 21 / 24 angeschlossen.

Prufung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
Pin 60, 61, 62 + 63.

42



B E|ITIR|I'EB|SIBIEIR|IE|I|T
S| TIO|P

BETRIEBSBEREIT STOP:
Tor lasst sich nicht Betrieb setzen
Fehler steht an
Tor lasst sich wieder in Betrieb setzen
Fehler steht nicht an

Anschluss:
Halt (Klemme 3 + 4).

Querverweils:
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE® Parameter ,KLEMME 3/ 4 :*

Mogliche Ursache:
Wenn im Parameter ,HALT" programmiert ist
fehlt Briicke zwischen Klemme 3 + 4
ist der - als Offner angeschlossene - Kontakt betétigt

Prifung durch Messung:

Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71

Pin 71 + 63.

43



B EIT/IR|I|E|B
G| I|B | [M|P|U|L|S

BETRIEBSBEREIT GIB IMPULS:
Tor lasst sich nicht Betrieb setzen

0]
o
m
Py
m
—

Anschluss:
Impuls Klemme 5 + 6
Impuls Klemme 7 + 8.

Querverweis:
Kapitel 2.1.4 Menu ,Programmiere Tor* Parameter ,ZUSTAND
EINGANG®
Anzeige Impuls
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE" Parameter ,BEl DAUERIMPULS®

Mogliche Ursache:
Kein Impuls Klemme 5+ 6/7 + 8
Dauerimpuls Klemme 5+6/7 + 8
Bedienteil defekt
Leitung defekt
Steuerung defekt

Prufung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
Pin 70 + 63 (Klemme 5 + 6)
Pin 69 + 63 (Klemme 7 + 8).

44



OF FEINZIE|I|T X | X S

OFFENZEIT:
Tor ist offen, Zeit lauft nicht ab

Anschluss:
Impuls Klemme 5 + 6
Impuls Klemme 7 + 8.

Querverweis:
Kapitel 2.1.4 Menu ,Programmiere Tor* Parameter ,ZUSTAND
EINGANG*

Anzeige Impuls
Kapitel 2.1.5, Menu ,SERVICE® Parameter ,BEI DAUERIMPULS®

Mogliche Ursache:
Dauerimpuls Klemme 5+6/7 + 8
Bedienteil defekt
Leitung defekt
Steuerung defekt

Prufung durch Messung:
Kapitel 5.3.2, Tabelle Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60
- Pin71
Pin 70 + 63 (Klemme 5 + 6)
Pin 69 + 63 (Klemme 7 + 8).

FIEIH/ L ER
T E|IS|T E|ITINIS|T|. J|2|/]3

FEHLER TEST EINST. J2/3:
Codierung Jumper J2 und / oder J3 nicht korrekt.

45



FIEIH/ LIER

LIAJU|FIZIE|T|T

FEHLER LAUFZEIT:
Tor erreicht in der eingestellten Zeit keine Endlage.

Mogliche Ursache:
Endschalter sind verstellt.
Gesamtanlage ist schwergangig geworden.

FI-ISIPEII CIHER

x

NEIT ZW I EDERK|EIH

Fehler:
Netz (Klemme 43 + 44) war unterbrochen.




5.3 Messpunkte und Messwerte

Anhand der folgenden Tabellen kbnnen Messungen an der Platine vorge-
nommen werden.

5.3.1 Messung Steuerplatine Pin 45 — Pin 59

Um Messungen an den Pin 45 — 59 durchzufihren,
muss die Klarsichtabdeckung entfernt werden. Nach
Beendigung der Messungen die Abdeckung wieder
montieren.

Hinweis

Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 45 - Pin 59

+— +— ()] —
SoEe 5| 8| 3 2
Prufling |22 o o | < Bedingung E
8888 ¢ | & | o 3
S 5 | = | = <
Netz- 8’ NS
S o
Anschluss 45 | 46| E S 230 | VAC Netzspannung vor-
(Klemmen T handen
43 + 44) At
Wider- Notbedienschalter 3
Not- stand | © Ohm|(intern oder extern) S
Bedienung ZU bettigt. E
Antrieb ZU | 48 | 50
(Klemmen Wider-lunend- Notbedienschalter %
35 + 37) stand | lich Ohm|(intern oder extern) =
ZU nicht betatigt. °
e
Wider- Notbedienschalter o 5
Not- stand | © Ohm |(intern oder extern) =
Bedienung AUF betétigt. =
Antrieb AUF| 49 | 50 Q
(Klemmen — ] Notbedienschalter ot
35 + 36) Vs\{[lgr? (; urllii?]d Ohm |(intern oder extern) _GEJ
AUF nicht betatigt. v




Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 45 - Pin 59

) ) ()] —
- S ~N2 ~ = = Q . S
Prufling | <c|Zg 2 0 < Bedingung =
028% ¢ | 8 | i S
s = | = | = <
Wider- 0 |ohm Ampel Griin Aul3en §
Ampel Grin stand aktiv 2}
Aul3en 51 | 55 _qg)
(Klemmen s
27 + 33) Wider- junend- ohm Ampel Grin Aul3en 0
stand | lich nicht aktiv £
i
LL
(@)
Wider- Ampel Griun Innen S
Ampel Rot stand | ©° Ohm aktiv E
Aul3en O
(Klemmen 52155 v
27 + 32) Wider- junend- ohm Ampel Grln Innen @
stand | lich nicht aktiv S
€ c
RI n
Wider- 0 |ohm Ampel Rot Aul3en ak- =
Ampel Griin stand tiv =
Innen =
(Klemmen 53155 %’
27 + 30) Wider- junend- ohm Ampel Rot Aul3en -
stand | lich nicht aktiv L
C
@
Wider- 0o lon Ampel Rot Innen ak- g
Ampel Rot stand M iy =
Innen @
(Klemmen 94155 7]
27 + 29) Wider-|unend- ohm Ampel Rot Innen 2
stand | lich nicht aktiv e

48




Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 45 - Pin 59

-+ -+ G) —
Prifling |3 S35 2 0 < Bedingung b=
8288 ¢ | 2 | o 3
s = | s | = <
o<
i - i - c Qo
Wider 0o |lonm Ausgang aktiv, Kon S £,
Licht extern stand takt geschlossen S EN
o O
(Klemmen | 58 | 59 (‘7}2 g
25 + 26) , . _ © S o
Wider- lunend- Ausgang inaktiv, Kon- O
: Ohm . £ T
stand | lich takt geoffnet 2 c

Abb. 7: Messpunkte Pin 45 — Pin 59




5.3.2 Messung Steuerplatine Pin 60 — Pin 71

Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60 - Pin 71
X -
C HE N O =
o a—la y = Q :
Prifling |& .S|& .S Messgrofe @ = Bedingung
88 S ¢ | i
= =
Stopp in Spannung .
AUFUNd ZU| o | oo | +- 10% 24 | DC |Sender System 2 aktiv
2 (Klemme . .
24) Spannung 0 DC |Sender System 2 inaktiv
Sender System 1 und 2 ak-
. Spannung tiv und Empfanger System
Ausliol?r? dmZU +/- 10% 24 | DC 1 und 2 aktiv (Kontakte ge-
2 (Klemmen| 61 | 63 schlossen)
19 + 20 / _Serll?er 3ystgm 1f_pder 2
inaktiv oder Empfanger
22+ 23) Spannung 0 DC System 1 und 2 inaktiv
(Kontakte offen)
Stopp in Spannung .
AUF und ZU 60 | 63| +-10% 24 | DC |Sender System 1 aktiv
1 (Klemme —
21) Spannung 0 DC |Sender System 1 inaktiv
Steuerspan- Spannling 24 | DC [Steuerung aktiv
nung +/- 10%
64 | 63 : :
(Klemmen ST o | pc [Steuerung inaktiv oder
16 +17) P g Kurz- / Masseschluss
Spannun Sender Stopp in ZU aktiv
Stopp in ZU f/_ 100/9 24 | DC |und Empfanger aktiv (Kon-
(Klemmen ° takt geschlossen)
65 | 63
113+ 11;/ Sender Stopp in ZU inaktiv
+15) Spannung 0 DC |oder Empféanger inaktiv
(Kontakt offen)

50




Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60 - Pin 71
x = =
C H<S () X
el 3 ~N3 o ) = Q :
Prifling |$ £|$ <[ MessgroRe| o < Bedingung
S ES O |
Q Q s
= =
HiIfSSpan- Spannung .
nung +/- 10% 12 | DC |Steuerung aktiv
SchlieRkante| 66 | 63 st kb od
(12 +13) Spannung | 0 PCkurz- 1 Masseschiuss
Schlie3kante . 160 -| |, |SchlieBkante aktiv (nicht
mit opti- eAUENZ 1 1600| 7 |betatigt)
schem Sys-
67 | 63 _ _ _
tem (OSE) Frequenz | 07 | pp [SChlieRkante inaktiv (beté-
(Klemmen . 160 tigt oder Leiterbruch)
11 + 13)
SchlieRkante Spannung 6 DC SchlieBkante aktiv (nicht
als Wider- +/- 10% betatigt)
standsleiste . vt
mit RSK?2 67 | 63 | Spannung | 10 | DC |Schliel3kante betatigt
(Klemmen Schliel3kante inaktiv (Lei-
11 +12) Spannung 0 DC terbruch)
Spannung Dauerauf / Impulsfolge be-
Dauerauf / - 10% 24 | DC tsag:]g;t (Kontakt geschlos-
Irr}lﬁ)ulsfolge 63 | 63
( 9em1rr(1)en Dauerauf / Impulsfolge
+10) Spannung 0 DC |nicht betatigt (Kontakt of-
fen)
Spannun Impuls auf3en / Impuls ZU
Impuls au- f/ 100/9 24 | DC |betatigt (Kontakt geschlos-
Ren / Impuls T YD sen)
ZU 69 | 63
(Klemmen Impuls auf3en / Impuls ZU
7 +8) Spannung 0 DC |nicht betatigt (Kontakt of-
fen)

51



Messpunkte und Messwerte Steuerplatine Pin 60 - Pin 71
* X -
C S Q s
. 2 3 4 y = Q :
Prifling |& .S|5 .S MessgroBe| o < Bedingung
0w Qo Q) D i
[} Q s
= =
Spannung Impuls innen / Impuls AUF
Impuls innen /- 10% 24 | DC |betatigt (Kontakt geschlos-
/ Impuls AUF sen)
(Klemmen 70| 63 :
546 Impuls innen / Impuls AUF
+6) Spannung 0 DC |nicht betatigt (Kontakt of-
fen)
Impuls Halt / Offenhalten
Spannung abbrechen und Stopp nicht
Impuls Halt / 24 | DC o
Offenhalten +/- 10% be:]?tlgt (Kontakte ge-
abbrechen | 71 | 63 schlossen)
(Klemmen Impuls Halt / Offenhalten
3+4) Spannung 0 DC |abbrechen oder Stopp be-
tatigt (Kontakte offen)

Abb. 8: Messpunkte Pin 60 — Pin 71

52




6 Prifung und Wartung

Toranlagen mussen, nach ASR Al.7, mindestens 1 x jahrlich auf ihren si-
cheren Zustand gepruft werden.
Dazu gehort auch die Prufung der Steuerung auf ihre sichere Funktion.

6.1 Regelmalige Prifung
Fuhren Sie die Prifung wie nachfolgend beschrieben durch:

1. Deckel entfernen.

2. Impuls AUF geben Tor lauft in die Endstellung.

3. Bei Betriebsart
Ein- oder Zweispur warten, bis die Offenhalte- und Vorwarnzeit
abgelaufen ist
Impulssteuerung Impuls ZU geben.

4. Zustand der LED D1 — D4 wahrend der Testphase.
LED 1 (D1) |LED 2 (D2) |LED 3 (D3) |LED 4 (D4)

vor Test 0 0 1 1
Testschritt 1 1 0 1 1
Testschritt 2 0 1 1 1
Testschritt 3 0 0 0 1
Testschritt 4 0 0 1 0
nach Test 0 0 1 1

Abb. 9: Priftabelle RegelméaRige Prifung

5. Nach erfolgtem Test Gehause wieder schliel3en.

Bei negativer Prifung Anlage stillsetzen und Service

zur Instandsetzung herbeirufen.
WICHTIG

6.2 Wartung

Die Steuerung ist grundsatzlich wartungsfrei, achten Sie dennoch auf
- sicheren Sitz der Steuerplatine.

festgezogene Anschlussklemmen.

Unversehrt- und Dichtheit des Gehauses.

Sauberkeit.

53



7 Hilfe & Service

Tagsuber und zum ganz normalen Telefontarif exklusiv fir Monteure und

Servicetechniker

+49 (0) 78 51/ 91 61-99
+49 (0) 151/11 60 00 99
service@meissner-gmbh.de

http://www.meissner-gmbh.de/Ink/dld

7.1 Herstelleradresse

Meil3ner GmbH
Toranlagen
Robert-Koch-Strafle 5
77694 Kehl-Auenheim

Telefon +49 (0) 78 51 /91 61 - 0
Telefax +49 (0) 78 51 /91 61 - 30

www.meissner-gmbh.de
E-mail: info@meissner-gmbh.de

54


mailto:info@meissner-gmbh.de

Index Displayanzeigen

A

AMPELUMSCHALTUNG ..ot 27
AUTO IMPULS . 24
B

BETRIEBSART .ot 18
BETRIEBSART HALBAUTOMATK ... 22
BETRIEBSBEREIT GIB IMPULS ... 29, 44
BETRIEBSBEREIT STOP ... 43
BETRIEBSBEREIT STOP IN AUF&ZU ......ccoviiiiiiieiee e 41
D

DAUERAUF ... e 20
DAUERIMPULS. ... e 26
F

FEHLER H-SCHLIESSKANTE ..ot 38
FEHLER LAUFZEIT ..o 46
FEHLER STOP IN AUF&ZU. ... 41
FEHLER TEST EINST. J2/3 ... e 45
FEHLER TEST H-SCHLIESSK ... 40
FEHLER TEST STEUERSYS. ..o e 40
FEHLER TEST STOP IN A&Z ... 42
F-SPEICHER ... .o et 28
H

H-SCHLIESSKANTE ... 26
H-SCHLIESSKANTE (AF) oo e 29
I

IMPULSVERZOGERUNG BEIEO ......oooviiiiiiiiecce e 27
K

KLEMME 3/4 ... 19
KLEMME /10 ..ottt a e e e e e eees 24

55



Index Displayanzeigen

L
[ A = PP 13
LICHTANSTEUERUNG ...... oottt 11
LICHTDAUER. ... et e e e e e e eaa s 14
1 o 1 I I I = PP 31
M
MeisSsSNer TOranlagen ........voveeiiii e 29
O
OFFEN STOP IN ZU. ...t e e e e eaa e 31
OFFENHALTEN ...eiii ettt e et s e e e et s e e e e e e s e e e e e eennns 10
OFFENHALTEN KURZ ...ttt eeeaanns 10
OFFENZEIT . e e 30, 45
OPTION AMPEL BEI TOR ZU....uiiiiiiiiiii et 13
OPTION AMPELN BEI DAUERAUF ...ttt 12
OPTION LICHT DA .ottt e et e e e ea e e e e eenenns 23
OPTION WARNBLINKLICHT ...ttt 13
OPTION WIEDERAUFFAHRT ...t 11
O-ZEIT UEBER DS R-SETZEN .....uiiiiiiiiiie et ea e 18
P
POT.FREIER KONT . oot e e e e e e e e e e s 19
S
SPRACHIE ... 15
T
TEILOEFFNUNG ... ..ottt e e e ea e e e e e enenns 25
TEST - TEST LAEURT oottt e et e e e e eaeans 30
TOR OEFFNET ...cui ittt e e s e e e e et e e e e e enenns 30
TOR SCHLIESST ..ottt e e e e e et e e e e eeenns 30
TORSTEUERUNG STARTET ...uuii ittt eeeaenns 29
IO A S I 16
U
UMKEHRPHASE ... ..o e e e e s 31
OV 4 = N 17

56



Index Displayanzeigen

V
VO REINS T ELLUNG 2o 16
VORWARN-MODUS ..o 21
VORW A RN ZE T oo e 30
W
WARNBLINKEN . ..o 10
Z
ZUSTAND EINGANG MIt * 1IN ZEIHE 2 oo 9
ZUSTAND EINGANG 0hnNe *IN ZEIHE 2 ... 39

57



